
#
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

CAMPUS UNiVERSrTAKiO REITOR JOGO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 FLORIANÕPOLIS SC

TELEFONE: (48) 3721-9351
E-MAIL: cce@contato.ufsc.br

PORTARIA N.' 054/2019/CCE, DE 1 7 DE ABRIL DE 2019

O DIRETOR DO CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO, no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o que consta na
Solicitação 023096/2019,

RESOLVE

Art. ]' DESIGNAR, a contar de ]O de abri] de 20] 9, os servidores docentes
abaixo relacionados para constituírem o Núcleo Docente Estruturante do Curso de
Graduação em Secret41jgdÍ} !:Xççt41iyQ, pelo período de dois anos:

Mana Ester Wollstein Moritz DLLE (Presidente)
Raquel Carolina Souza Ferraz D'ely -- DLLE
Mana Lucra Barbosa de Vasconcellos -- DLLE
Cibele Barsalini Martins -- DLLE
Donesca Cristina Puntel Xhafaj DLLE
Silvia Ines Coneglian Carrilho de Vasconcelos DLLV

Art. 2' Atribuir aos docentes a carga horária de uma hora semanal para o
desempenho da atividade.

Art. 3' Revogar as Portarias n' 86/2017/CCE, de 10 de julho de 2017 e n'
055/2018/CCE, de 16 de abril de 201 8.

Portaria n' 2854/2016/GR


